
   

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

Київ 

 

17 березня 2022 року № 498 

 

Щодо організації курсів надання 

домедичної допомоги постраждалим 

в умовах бойових дій/воєнного стану 

для підрозділів сил оборони 

 

 

Відповідно до Закону України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90) та з метою організації курсів надання домедичної допомоги постраждалим 

в умовах бойових дій для підрозділів сил оборони в умовах воєнного стану, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Тернопільському національному медичному університету  

ім. І. Я. Горбачевського Міністерства охорони здоров’я України та державному 

закладу «Український науково-практичний центр екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф Міністерства охорони здоров’я України» із залученням, за 

потреби, Всеукраїнської громадської організації «Всеукраїнська рада реанімації 

(ресусцитації) та екстреної медичної допомоги» (за згодою) та інших профільних 

організацій невідкладно: 

1) забезпечити розробку методичних матеріалів щодо надання домедичної 

допомоги в тому числі в умовах бойових дій, роз’яснень, навчальних матеріалів, 

освітніх програм, відеоматеріалів тощо відповідно до чинних нормативно-

правових актів щодо екстреної медичної допомоги та домедичної допомоги,  

а також відповідну методичну підтримку для цієї мети із висвітленням їх на 

власних інтернет-ресурсах; 

2) забезпечити розробку плану публікацій з питань надання домедичної 

допомоги для цивільного населення; 

3) забезпечити розробку пропозицій та проектів нормативно-правових 

документів щодо уніфікації  процесу навчання з питань надання домедичної 

допомоги  в Україні; 



 

4) надавати розроблені матеріали Міністерству охорони здоров’я України 

для публікації на інтернет-ресурсах МОЗ; 

5) забезпечити методичний супровід навчально-тренувальних підрозділів 

центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф усіх регіонів 

України для проведення для проведення навчання з домедичної допомоги 

постраждалим в умовах бойових дій/воєнного стану для підрозділів сил оборони. 

2. Структурним підрозділам з питань охорони здоров’я обласних та 

Київської міської військових адміністрацій: 

1) забезпечити організацію та проведення курсів надання домедичної 

допомоги постраждалим в умовах бойових дій/воєнного стану для підрозділів сил 

оборони відповідно до чинних нормативно-правових актів щодо екстреної 

медичної допомоги та домедичної допомоги із залученням обладнання та 

манекенів центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф, 

персоналу центрів, залучених експертів, інструкторів тощо; 

2) про кількість підготовлених осіб звітувати Державному закладу 

«Український науково-практичний центр екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф Міністерства охорони здоров’я України» у робочому 

порядку. 

3. Державному закладу «Український науково-практичний центр екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства охорони здоров’я 

України» щотижнево забезпечити узагальнення інформації про кількість 

підготовлених осіб та її надання Міністерству охорони здоров’я України та 

Міністерству оборони України в робочому порядку. 

4. Директорату медичних послуг МОЗ невідкладно поінформувати сили 

оборони щодо можливості проведення навчання у навчально-тренувальних 

підрозділів центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф. 

5. Директорату цифрових трансформацій МОЗ невідкладно забезпечити 

створення на сайті МОЗ окремого розділу «Екстрена допомога» та висвітлення 

відповідних інформаційних матеріалів щодо домедичної та екстреної медичної 

допомоги за поданням Директорату медичних послуг. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

І. Микичак. 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 

 


